1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 794 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

015/2024...................................................................... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 ........... 1

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 022/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1771/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 015/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob n.º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: GRAFICA CANADA E
COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME, com nome
fantasia GRAFICA CANADA, inscrita no CNPJ sob o nº
41.172.211/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM
DE VEÍCULOS E ADESIVOS PARA VIDROS E JANELAS,
EM ATENDIMENTO A FROTA PERTENCENTE A
ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total Estimado:  R$ 43.560,00 (quarenta e três
mil e quinhentos e sessenta reais)
Vigência: 30 (trinta) dias.
Fonte: 1.600.0000.000000
Data de Assinatura: 10/12/2024

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

015/2024

Processo Administrativo nº 1771/2024

O GESTOR DO FUNPDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, que nos autos do Processo nº
1771/2024 – Dispensa de Licitação 015/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa GRAFICA
CANADA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME, com
nome fantasia GRAFICA CANADA, inscrita no CNPJ
sob o nº 41.172.211/0001-99, com sede a Q Arse 82,
Alameda 22, QI 24, nº 12, Lote 29, Plano Diretor Sul,
Palmas – TO, CEP 77.023-102, com telefone para
contato (63) 98512-3602 e e-mail
graficacanada@gmail.com, no valor global estimado
de R$ 43.560,00 (quarenta e três mil e quinhentos e
sessenta reais), para Contratação de serviços de
plotagem de veículos e adesivos para vidros e
janelas, em atendimento a frota pertencente a
Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021, conforme constam no Documento de
Formalização de Demanda e Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 10 de dezembro de
2024.

Anderson Fazolo Watte
Gestor FMS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024

Processo Administrativo nº 1782/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – EDIÇÃO Nº 794

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:graficacanada@gmail.com

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 794 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

1782/2024 – Dispensa de Licitação nº 035/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa CASA DO
CRIADOR LTDA, com nome fantasia CASA DO
CRIADOR, inscrita no CNPJ sob o nº
19.578.633/0001-00, com sede a Avenida Araguaia,
nº 38-B, Quadra 20, Lote 18, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com telefone (63)
3362-1536 e e-mail wallisoncriador@hotmail.com,
no valor global de R$ 19.095,60 (dezenove mil e
noventa e cinco reais e sessenta centavos), para
aquisição de defensivos agrícolas (herbicidas e
inseticidas), para Aquisição de material de consumo –
Ferramentas e EPI’S, em atendimento as demandas da
Equipe de Limpeza Urbana e Brigada Ambiental do
município, através da Secretária Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 10 de dezembro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

mailto:wallisoncriador@hotmail.com

		2024-12-10T16:49:15-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181